ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                       2025 года

	    №

пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 26 декабря 2024 года № 1385
«О муниципальной программе Кондинского
района «Развитие гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», в целях приведения в соответствие с решением Думы Кондинского района от 25 февраля 2025 года № 1225 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 25 декабря 2024 года № 1212 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 26 декабря 2024 года             № 1385 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие гражданского общества» следующее изменение:
В приложении к постановлению:
1.1 Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» таблицы
«Основные положения» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	40 321,30

».

1.2 Строку таблицы 2 «Показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	2.
	Количество форм непосредственного осуществления местного самоуправления
и участия населения в осуществлении местного самоуправления
в Кондинском районе и случаев их применения
	МП
	единиц
	82
	2023
	96
	97
	98
	99
	100
	101
	Федеральный закон
от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	-

».

1.3 Таблицу 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	[bookmark: _GoBack]     А.В. Зяблицев

5

Приложение к постановлению
администрации Кондинского района
_____   ____________
4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие гражданского общества», в том числе:
	14 225,30
	5 219,20
	5 219,20
	5 219,20
	5 219,20
	5 219,20
	40 321,30

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	14 225,30
	5 219,20
	5 219,20
	5 219,20
	5 219,20
	5 219,20
	40 321,30

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	14 225,30
	5 219,20
	5 219,20
	5 219,20
	5 219,20
	5 219,20
	40 321,30

	Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем налоговых расходов Кондинского района (справочно)[footnoteRef:1] [1:  В соответствии с перечнем налоговых расходов, формируемым в соответствии с нормативными правовыми актами Кондинского района, регулирующими формирование перечня налоговых расходов Кондинского района.]

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Комплекс процессных мероприятий «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления грантов на конкурсной основе» в том числе:
	1 300,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	3 300,00

	1.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	1 300,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	3 300,00

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 300,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	3 300,00

	1.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка граждан»
	8 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 100,00

	2.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	8 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 100,00

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	8 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 100,00

	2.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Комплекс процессных мероприятий «Организация взаимодействия органов власти с гражданами и организациями, в том числе на основе цифровых технологий»
	6,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,10

	3.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	6,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,10

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,10

	3.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития гражданских инициатив»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Комплекс процессных мероприятий «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Кондинского района через средства массовой информации»
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	28 915,20

	5.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	28 915,20

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	4 819,20
	28 915,20

	5.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. Комплекс процессных мероприятий «Развитие сотрудничества с органами власти и регионами иностранных государств, субъектами Российской Федерации, международными организациями»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00